
３　公債及び一時借入金の現在高

　(1) 公債の状況

令和7年3月末現在 （単位：千円）

長浜市一般会計

長浜市国民健康保険特別会計（直診勘定）

長浜市農業集落排水事業特別会計

　　　　　合　　　　計

　(2) 一時借入金の状況

、一時借入金はありません。  

４　市有財産の状況

令和7年3月末現在

　　土地

　　建物

　 　　基金

５　住民の負担状況

令和7年3月末現在 （単位：円）

個人市民税

固定資産税

地方債現在高（一般会計）

（注） 人口111,807 人 、47,864世帯 （令和7年3月末現在）をもとに計算

ただし、法人の納付分は除く。

350,900

34,474

50,906

42,079,296

118,914

819,679

80,530

36,005,287千円

市民一人あたりの負担額 市民一世帯あたりの負担額

金　　　額

7,841,561.03㎡

582,159.42㎡

区　　　　分

39,233,098

2,828,988

17,210

令和7年3月末現在


